
 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI VIALE LIBERTA’ 
Scuole dell’ Infanzia  “S. Maria delle Vigne” -  “C. Corsico” 

Scuole Primarie   “E. De Amicis”  -  “ A. Botto” 
Scuola Secondaria di Primo Grado “G. Robecchi” 

Viale Libertà, 32 – 27029 Vigevano (PV)  Tel. 0381/42464 -  Fax  0381/42474 
e-mail pvic83100r@Istruzione.It -  Pec: pvic83100r@pec.istruzione.It 

Sito internet: www.icvigevanovialeliberta.it 
Codice Fiscale 94034000185 

Codice Meccanografico: PVIC83100R 
 
 

 
 

 

          Vigevano, 14/10/2017 

 

         A tutti gli interessati 

         Albo on Line – Sito 

         Atti 

 

 

Determina avviso pubblico per il reclutamento di esperti esterni per Corsi Musicali 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visto il PTOF  

 

Visto l’art. 40 del D.I. 1 febbraio 2001, n. 44, in particolare gli articoli 32, 33, 35 e 40, che 

disciplinano le norme relative al conferimento dei contratti di prestazione d’opera per 

l’arricchimento dell’offerta formativa; 

 

Visto il D.L. n. 112/2008 art. 46 

 

Visto il D.logs n. 165/2001 art. 7 e 36 

 

Visto il D.Lgs 12 aprile 2016 n. 50 Codice dei Contratti 

 

Vista la circolare n. 3/2008 del Dipartimento della Funzione Pubblica 

 

Visto il regolamento d’Istituto per la disciplina degli esperti esterni 

 

Vista l’urgenza di dover assicurare il servizio in tempi brevi 

 

Viste le delibere degli OO.CC 

 

Considerato che, per la realizzazione delle attività progettuali programmate nel Piano dell’Offerta 

Formativa, si rende necessario procedere all’individuazione di professionisti esterni con cui 

stipulare contratti di prestazione d’opera per arricchire l’offerta formativa; 

 

DETERMINA 

 

L’APERTURA DELLA SELEZIONE PER IL CONFERIMENTO DEI SEGUENTI INCARICHI: 

 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI VIALE LIBERTA' - C.F. 94034000185 C.M. PVIC83100R - AOO_PVIC83100R - Protocollo Generale

Prot. 0003985/U del 14/10/2017 12:01:00

mailto:pvic83100r@Istruzione.It
mailto:pvic83100r@pec.istruzione.It


ATTIVITA’ DESTINATARI IMPEGNO ORARIO  

E PERIODO DI 

SVOLGIMENTO 

TITOLI E 

COMPETENZE 

RICHIESTE 

RETRIBUZIONE 

ORARIA 

MASSIMA 

DELLA SCUOLA 

CORSO DI MUSICA 

 

 PIANOFORTE 

 CHITARRA 

 CANTO 

 

Alunni classi 3^- 4^ e 

5 della Scuola 

Primaria 

 

Alunni 1^-2^ e 3^ 

della scuola 

secondaria 

di primo grado 

2 ORE DI 

CIASCUNA 

ATTIVITA’  

PER   n.  20 

SABATI 

TOTALE ORE 

120 suddiviso in 

40 ORE PER 

OGNI 

ATTIVITA’ 

 

Con inizio a 

Novembre 2017 

 

Luogo di 

svolgimento: 

scuola 

secondaria di 1° 

Robecchi  

 

Giorni di 

svolgimento: 

sabato mattina 

dalle ore 09.00 

alle ore   12.00 

 

Specifici del 

settore 

Max  € 19,00 

orarie  (al lordo 

della ritenuta 

d’acconto, 

dell’IVA, 

dell’IRAP e della 

cassa contributo 

previdenziale) 

 
Modalità di partecipazione alla selezione di cui al presente bando:  
La domanda di partecipazione alla selezione, redatta in carta semplice e indirizzata al Dirigente Scolastico, 
deve pervenire entro le ore 12,00 del 25/10/2017 e alla segreteria dell'Istituto Comprensivo Statale di 
“Viale Libertà” (indirizzo in epigrafe) a mano o a mezzo posta, con raccomandata A/R recante indicazione 
dei titoli posseduti e costo a ora comprensivo di tutte le ritenute di legge, non farà fede il timbro postale;  
I candidati, ai sensi della normativa vigente, devono essere in possesso di titolo di studio con comprovata 
specializzazione anche universitaria.  
 Per l'ammissione alla selezione per il conferimento dell'incarico occorre:  

◘ essere cittadino italiano o di uno degli Stati membri dell'Unione Europea;  
◘ godere dei diritti civili e politici;  
◘ non aver riportato condanne penali e non essere destinatario di provvedimenti che 
    riguardano l'applicazione di misure di prevenzione, di decisioni civili e di 
    provvedimenti amministrativi iscritti nel casellario giudiziale; 

 
Titoli per la graduatoria 

TITOLI PER LA GRADUATORIA PUNTEGGIO  MAX 

 Titolo di studio previsto per l'incarico da svolgere  
 

30 

   Curriculum  30 

Precedenti esperienze nell'ambito di corsi similari rivolti a 

bambini e ragazzi frequentanti la scuola primaria e 

secondaria di primo e secondo grado (negli ultimi 5 anni)  

(2 punti per anno) 

  

 
 

 
 

 
 

10 

   Precedenti esperienze lavorative in progetti similari  

   (non coincidenti con il punto precedente) negli ultimi 5 anni   

   (1 punto per anno) 

 

 5 

   Minor onere economico per la scuola 25 



 
A parità di punteggio costituirà titolo preferenziale in fase di aggiudicazione:  

• il possesso di partita Iva;  
• la migliore offerta a ribasso sull'importo orario proposto all'istituzione scolastica;  
• la data di presentazione della domanda.  

Il punteggio assegnato equivarrà alla media aritmetica dei punteggi individuali degli operatori dichiarati e 
coinvolti.  
 
Responsabile del procedimento amministrativo 
Il responsabile del procedimento è il DSGA nella persona del sig. Massimiliano Vetro. 

 
Informativa sul trattamento dei dati personali ai sensi dell’art. 13 del d.lgs. 196/2003 
Ai sensi dell’art. 10, comma 1 della legge 31.10.1996, n. 675, dell’art. 3 del D.lvo  n. 196/2003 codice della 
privacy, i dati personali forniti dal candidato sono raccolti presso l’Istituto Comprensivo di Viale Libertà per 
la finalità di gestione della selezione e sono trattati in ottemperanza alle norme vigenti. Il candidato 
autorizza l’Istituto al trattamento dei dati personali. 
Il titolare del trattamento è il Dirigente Scolastico dott.ssa Giovanna Montagna. 
Il presente bando è pubblicato sul sito web della scuola: www.icvialelibertavigevano.gov.it 

 
 
                                            Il Dirigente Scolastico 

          Dott.ssa Giovanna Montagna 

      

http://www.icvialelibertavigevano.gov.it/

		MONTAGNA GIOVANNA




